
Id: 20EC8249-C9E3-48F4-8AE9-F44E859E9498

U C H W A Ł A Nr RIO.IV-0120-195/2024
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w OLSZTYNIE

z dnia 8 sierpnia 2024 r.

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości spłaty kredytu długoterminowego w kwocie 3.035.000,00 zł 
przez Gminę Miłakowo

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:
Przewodnicząca:              Małgorzata Mazur-Wysocka
Członkowie:                     Paweł Gulbinowicz

  Andrzej Pliszka 

                                               
działając na podstawie art. 19 ust. 2, art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 07 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) w związku z art. 89 oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) po rozpoznaniu wniosku 
Burmistrza Miłakowa z dnia 31 lipca 2024 r. o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu, postanawia:

pozytywnie zaopiniować możliwość spłaty przez Gminę Miłakowo kredytu długoterminowego zaciąganego w 
wysokości 3.035.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego w 2024 r. deficytu budżetu Gminy 
Miłakowo oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych kredytów. 

U z a s a d n i e n i e

Burmistrz Miłakowa pismem znak: Fn-3051.3.2024 z dnia 31 lipca 2024 r. wystąpił z  wnioskiem o 
wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego zaciąganego w kwocie 3.035.000,00 zł 
(słownie: trzy miliony trzydzieści pięć tysięcy zł). Przedmiotowy wniosek wpłynął do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie drogą elektroniczną w dniu 31 lipca 2024 roku.

Kwota kredytu zaciąganego w wysokości 3.035.000,00 zł zostanie przeznaczona na finansowanie 
planowanego w 2024 r. deficytu budżetu Gminy Miłakowo, oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów.

Zgodnie z przedłożonym wnioskiem Burmistrza Miłakowa z dnia 31 lipca 2024 roku proponowane 
warunki udzielenia kredytu są następujące:

1. Kwota kredytu  –  3.035.000,00 zł.



Id: 20EC8249-C9E3-48F4-8AE9-F44E859E9498

2. Spłata kredytu nastąpi w latach od 2027 r. do 2037 r. odpowiednio w wysokości w poszczególnych 
latach:

w 2027 r. -  50.000,- zł
w 2028 r. - 50.000,- zł
w 2029 r. - 50.000,- zł
w 2030 r. - 50.000,- zł
w 2031 r. -  50.000,- zł
w 2032 r. -  250.000,- zł
w 2033 r. -  250.000,- zł
w 2034 r. -  235.000,- zł
w 2035 r. -  50.000,- zł
w 2036 r. -  1.000.000,- zł
w 2037 r. -  1.000.000,- zł

3. Planowane oprocentowanie zaciąganego kredytu wynosi 7,10% rocznie. 
4. Spłaty rat kredytu wraz z odsetkami następować będą z dochodów własnych Gminy Miłakowo.

         Podstawę prawną zaciągnięcia przedmiotowego kredytu stanowi Zarządzenie Nr 68/2024 Burmistrza 
Miłakowa z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, Uchwała Nr 
LXIII/413/2023 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Miłakowo na 2024 r. wraz z jej późniejszymi zmianami, oraz Uchwała Nr LXIII/412/2023 Rady 
Miejskiej w Miłakowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miłakowo na lata 2024-2037 wraz z jej późniejszymi zmianami.
          Do wniosku o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu dołączono następujące dokumenty:

- Zarządzenie Nr 68/2024 Burmistrza Miłakowa z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego,

- sytuację finansową Gminy Miłakowo w latach 2024-2037,

- aktualne sprawozdanie Rb-Z.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w Gminie Miłakowo w roku 2024 oraz w latach spłaty 
zadłużenia spełniony jest limit ustalany indywidualnie dla każdej jednostki samorządu terytorialnego w 
oparciu o algorytm i na podstawie danych określonych przepisami art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający zastrzega jednak, iż niniejsza opinia wydana została w oparciu o bieżące informacje 
na temat sytuacji finansowej Gminy Miłakowo. W przypadku wystąpienia nowych nieprzewidzianych 
okoliczności, w tym niezrealizowania dochodów na zakładanym poziomie lub zaciągnięcia nowych, 
nieplanowanych zobowiązań sytuacja finansowa Gminy Miłakowo może ulec zmianie.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w ciągu 14 
dni od daty jej doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego



Id: 20EC8249-C9E3-48F4-8AE9-F44E859E9498

Małgorzata Mazur-Wysocka


		2024-08-08T11:38:17+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




